11. *Ibid.*, p. 19. "Ad contingentiam requiritur quam libit partem esse contingentem et alteram non repugnantem nec contradictoriam illarum."
12. *Ibid.*, p. 19.
13. An early medieval division of propositions according to matter is found in Peter of Spain's *Summulae logicales*: "Propositionum triplex est materia, scilicet naturalis, contingens, et remota. *Naturalis* est in qua praedicatum est de essentia subiecti vel proprium eius, ut 'homo est animal' vel 'homo est risibilis'. *Contingens* materia est illa, in qua praedicatum potest adesse et abesse subiecto, ut 'homo est albus'. *Remota* materia est in qua praedicatum non convenit subiecto, ut 'homo est asinus'." (1.15 in I. M. Bocheński's edition, Torino: Marietti, 1946, p. 6.)

St. Thomas, too, adds this fifth division of proposition to the four of Aristotle: "Potest autem accipi quinta divisio enuntiationum secundum materiam, quae quidem divisio attenditur secundum habitudinem praedicati ad subiectum; nam si praedicatum *per se* insit subiecto, dicitur esse enuntiatio in *materia necessaria* vel *naturali*; ut cum dicitur, 'Homo est animal', vel 'Homo est risibile'. Si vero praedicatum *per se* repugnet subiecto quasi excludens rationem ipsius, dicitur esse in *Materia impossibili* sive *remota*; ut cum dicitur, 'Homo est asinus'. Si vero medio modo se habeat praedicatum ad subiectum, ut scilicet nec *per se* repugnet subiecto, nec *per se* insit, dicitur enuntiatio esse in *materia possibili* sive *contingenti*." (In *Perihermenias* I, lect. 13.)

Albert of Saxony, in the following century, mirrors the view of his contemporaries, the the division is still made in much the same way: "Those propositions are said to be of natural matter, which are such that the predicate signifies the same that the subject signifies, and cannot be truly denied of that subject; or they are propositions in which the more universal is predicated of a less universal term included under it, or a definition of its definiendum, or a part of the definition is predicated of the term defined, or in which a term is predicated of itself. Other propositions are said to be of *contingent matter*, whose predicate can be predicated of its subject either affirmatively or negatively, in contingent manner. But a proposition is said to be of *remote matter*, whose predicate cannot be (truly) predicated of its subject at all. An example of the first type is, 'Man is an animal'; an example of the second is, 'Man runs'; an example of the third is, 'Man is an ass'." Translated from *Perutilis Logica* III, c. 10 (1522 Venice edition) by E. A. Moody and quoted in his *Truth and Consequence in Mediaeval Logic*, Amsterdam 1953, p. 61.